# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Volvntarivm Imperii Consortivm Inter Fridericvm Avstriacvm Et Lvdoovicvm Bavarvm Avgg.**

**Köhler, Johann David  
Baumann, Johann Friedrich**

**Altdorfii, 1733**

XXIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-130795](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130795)

tes, *consensimus in eandem*. Sufficiebat ergo ad Pacti de Conjunctione Augustorum majorem firmitatem solus Electorum Consensus.

## XXII.

Qui illustrissimum Monumentum communis Administrationis Imperii inter Fridericum et Ludovicum transactæ à nobis postulant, nimirum Diploma Subscriptione et Sigillo utriusque Imperatoris firmatum, hos pertinacissimos Adversarios sociatæ duorum Augg. Potentiæ, à nobis assertæ, remittimus ad WOLFG. LAZII *Comment. Genealog. Austriaca Lib. II. p. 219.* ubi hæc leguntur: *Tales plures non solum in Archivis extant Literæ: (scilicet tam à Friderico, quam à Ludovico, pro æquali Dignitate Augusta in Negotiis Imperialibus, juxta Pactum Augustale, quod paulo ante recensuit LAZIVS, datæ) sed Exempla passim etiam in Annalibus recensentur, ab utroque Principe conjunctim datarum, post Liberationem videlicet A. 1325.*

4) a defectu diplomatum a duobus Imp. istis subscriptorum.

## XXIII.

Implacabile odium Johannis XXII, P. R. erga Ludovicum, Imperatorem, denique adduxit Fridericum, ut cogitaret de favore Pontificis sibi soli comparando, Intercessoribus, tam Moguntino et Coloniensi Archi-Episcopis,

Friderici Imp. iteratum studium placandi Papam prodit ejus constantiam in retinendo Imperio.

pis, quam Fratrem, Alberto, Duce Austriae, quam  
 eius operam prodit Epistola Pontificis ad Re-  
 gem Franciae, Carolum IV. in RAYNALDI l. c. ad  
 A. 1326. N. 7. p. 310. in qua haec leguntur: *Præterea,*  
*sicut ad aures supponimus regias pervenisse, ambassata*  
*solennis pro parte Viri Magnifici, Friderici, Ducis Austriae,*  
*dudum in Regem Romanorum electi, dirigenda nobis or-*  
*dinata existit pridem, in qua dilecti Filii, nobilis Vir*  
*Albertus, ipsius Friderici Germanus, pro eo, et de Bu-*  
*cheli, ac de Virnemberch Comites pro venerabilibus*  
*Fratribus nostris, Maguntino et Coloniensi, Archi-*  
*Episcopis, fuerint ad eveniendum cum aliis nonnullis*  
*Personis solennibus, specialiter deputati. Qui siquidem*  
*Australes duos postmodum Præcursores Nuncios præmit-*  
*tentes, à nobis nonnulla in Favorem Electionis Friderici*  
*prædicti cum ferventi Instantia postularunt: Quibus*  
*cum annuendum minime decreverimus, tam Præcurso-*  
*ribus ipsis ore tenus, quam Alberto prædicto per se spe-*  
*ciales Literas duximus taliter respondendum, videlicet*  
*quod super Negotio per eosdem Nuncios proposito, præsa-*  
*tum Fridericum principaliter contingente, parati eramus,*  
*promte et expedite cum Fratrum nostrorum Consilio,*  
*sicut et requirit Negotii Qualitas, Justitiam exhibere,*  
*et adhuc gratiose et favorabiliter, quantum sine Dei*  
*Offensa, suæque dictæ Ecclesie Præjudicio, ac Injuria*  
*Principum, ad quos Electio Regis Romanorum promo-*  
*vendi in Imperatorem pertinere noscitur, poterit fieri,*  
*cum hoc opportune postulatum fuerit, nos habere. &c.*  
 Datum

Datum Avinione IX. Kalend. Decembris. Anno X.  
 Ex his itaque, satis superque cognoscimus,  
 Friderici Austriaci animum obfirmatum in re-  
 tinenda Imperatoris Dignitate, etiam in hac  
 simulata et vana promissione Pontificis, quam  
 etiam non, nisi cum morte, deposuit.

## XXIV.

ADHVC ergo STAT FRIDERICVS AV-  
 STRIACVS in Fastigio Imperialis Majestatis,  
 et quidem citra injuriam Ludovici Bavari Im-  
 peratoris, ex quo Eum dejicere haecenus con-  
 sueverunt plerique Historiæ Germanicæ Scri-  
 ptores; Quem Honoris Summi Grādum ve-  
 ro à se, post tot calamitates et maximam ad-  
 versæ fortunæ vim, constanter conservatum,  
 Ipse etiam adumbrare voluit in Symbolo suo  
 heroico, quod nobis sistit Truncum Statuæ  
 Herculis, femoretenus in Basi stantis, vulnera-  
 to etiam dextro Pede, cum hoc Lemmate:  
 ADHVC STAT. vid. LEVIN. HVLSIUS in Serie  
 Numismat. Imp. Romanor. p. 281. et STRADA de Vitis  
 Imp. p. 458. Faxit vero DEVS benignissimus,  
 SStator et Custos Imperii Romano Germani-  
 cci, ut in illo series IMPERATORVM AV-  
 STRIACORVM nunquam deficiat, sed pro-  
 sperri-

Epilogus ex Sym-  
 bolo Imp. Fride-  
 rici.